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Dlaczego temperatura jest tak ważnym elemen-
tem w rozwoju roślin i zwierząt? Razem z wilgot-
nością powietrza, nasłonecznieniem i oddzia-
ływaniem wiatru tworzy właściwy agroklimat.  
To zespół czynników klimatycznych optymal- 
nych dla rozwoju danego gatunku. w szeroko-
ściach geograficznych takich, jak nasza, utrzyma-
nie stabilnej i optymalnej temperatury w uprawie 
roślin i hodowli zwierząt jest jedną z podstawo-
wych kwestii podczas produkcji. Dlatego co-
raz częściej kolektory wielkopowierzchniowe 
ogrzewania i chłodzenia znajdują zastosowa-
nie w nowoczesnych gospodarstwach rolnych 
i przetwórczych. Kolektory wykonane z poli-

propylenu wraz z instalacją ogrzewania płasz-
czyznowego z rurą bluePERT możemy znaleźć 
m.in. w szklarniach, kurnikach czy w budynkach 
hodowli bydła mlecznego. 

efektywność i energooszczędność
Główną zaletą systemów ogrzewania i chłodze-
nia płaszczyznowego w systemie KAN-therm 
jest to, że przeważająca ilość ciepła lub chłodu 
przekazywana jest na drodze promieniowania. 
To wpływa na łatwe utrzymanie tzw. tempe-
ratury odczuwalnej. Dodatkową ich zaletą jest 
niska temperatura wody zasilającej całą insta-
lację (maksymalna temperatura zasilania wody 

Stabilna i odpowiednia temperatura jest jednym z najważniejszych 
czynników wpływających na efektywną hodowlę zwierząt 
oraz uprawę roślin. Idealnym rozwiązaniem, które pomoże 
regulować temperaturę w gospodarstwie jest instalacja 
ogrzewania i chłodzenia płaszczyznowego w systemie KAN-therm. 
Podpowiadamy, jak wykorzystać jej zalety. 

AgroklimAt z systemAmi kAN-therm
System KAN-therm w hodowli roślin i zwierząt

https://instalreporter.pl/
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grzewczej wynosi 60°C). Pozwala to zastosować 
ekologiczne, niekonwencjonalne źródła ciepła, 
jak np. pompy ciepła lub gazowe kotły kondensa-
cyjne. Nie bez znaczenia są też walory estetyczne 
systemów płaszczyznowych. Są one niewidocz-
ne i nie wpływają na aranżację i funkcjonalność 
pomieszczeń. Określane też jako „czyste” – dzięki 
ograniczeniu prądów konwekcyjnych, nie ma tu 
problemu z krążeniem i osiadaniem kurzu. 

dlaczego warto?
Zastosowanie systemów ogrzewania i chłodze-
nia płaszczyznowego ma liczne korzyści w pro-
dukcji roślin i hodowli zwierząt. Instalacja takiego 
systemu w cieplarni umożliwia wykorzystanie jej 
przez praktycznie cały rok, co pozwala na uzy-
skanie wyższej wydajności plonów. Co więcej, 
przyspiesza wegetację nawet o około 2 tygodnie, 
umożliwiając wcześniejszy zbiór.
właściwy agroklimat efektywnie wspomaga 
równomierne rozwijanie się zarówno części 
nadziemnych, jak i systemu korzeniowego roślin.  
To wszystko ma znaczenie dla zwiększenia wy-
dajności zbiorów. Pozytywnie wpływa także na 
aktywację niezbędnych w uprawie mikroorga-
nizmów glebowych, czyli bakterii i grzybów. 
w końcu instalacja ogrzewania i chłodzenia 
płaszczyznowego umożliwia regulację tempe-
ratury na różnych etapach rozwoju roślin. 
Tego typu systemy mają również niebagatelne 
znaczenie w obiektach służących hodowli zwie-
rząt. Ogrzewanie posadzek pośrednio sprzyja 

ich właściwemu wzrostowi i zmniejsza ryzyko 
występowania chorób związanych z przeziębie-
niem. Odpowiednie warunki termiczne wpływają 
korzystnie na rozwój zwierząt, ale przede wszyst-
kim jakość pochodzących od nich mięsa, mleka 
czy jaj. Zastosowanie ogrzewania płaszczyzno-
wego zapewnia równomierną z punktu widzenia 
zoohigieny temperaturę powierzchni posadzki i 
wyklucza konieczność stosowania podściółki. Co 
w rezultacie przekłada się na poprawę warunków 
pracy personelu obiektu. 

system do wielu zadań
wysoko wyspecjalizowane rolnictwo potrzebuje 
dziś nowoczesnych, energooszczędnych insta-
lacji, spełniających krajowe i unijne standardy, 
zapewniających wysoką wydajność hodowli. 
Możliwość wykonania praktycznie każdej, nawet 
najbardziej nietypowej instalacji płaszczyznowej 
w systemie KAN-therm? – To możliwe!
System KAN-therm zawiera w sobie wszystkie 
elementy takie, jak: rury z tworzyw PE-RT, PE-X, 
PERTAL, rozdzielacze, szafki automatykę czy izo-
lacje, które są niezbędne do sprawnego montażu 
i ekonomicznego układu.

przykładami realizacji z wykorzystaniem 
systemów ogrzewania podłogowego KAN-
therm są nowoczesne kurniki w tomaszowie 
Mazowieckim oraz Brzozowie Wielkim, gospo-
darstwo mleczne w Mgle na Białorusi, czy hala 
przeładunkowa sadzonek sałaty w Kosowie. 

KAN sp. z o.o. 
ul. Zdrojowa 51, 16-001 Białystok-Kleosin

tel. 85 74 99 200, faks 85 74 99 201
kan@kan-therm.com 
www.kan-therm.com
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3 miesiące do euroskills 
Gdańsk 2023

5 czerwca odbyła się konferencja prasowa 
pt.: 3 miesiące do euroskills Gdańsk 2023. 
spotkanie było okazją do zaprezentowania 
postępów w pracach nad największym wy-
darzeniem dotyczącym edukacji branżo-
wej, które odbędzie się we wrześniu tego 
roku w Gdańsku. 

EuroSkills 2023 to międzynarodowy konkurs 
umiejętności zawodowych, w którym rywalizo-
wać będzie 600 zawodników z 32 krajów w 43 
konkurencjach podzielonych na 6 kategorii: tech-
nologia budowlana, sztuka i moda, technologia 
informacyjna i komunikacyjna, technologia wy-
twarzana i inżynieria, usługi społeczne, transport 
i logistyka. 

Podczas konferencji prasowej, urozmaiconej 
przez liczne materiały video, goście mogli tak-
że wysłuchać Patrika Svenssona – przedsta-
wiciela organizacji worldSkills Europe, która 
jest jednym z organizatorów wrześniowego 
wydarzenia. 
w swoim przemówieniu zaznaczył, że głów-
nym celem konkursu jest zjednoczenie edu-
katorów, przedstawicieli rządu, przedsiębior-
ców oraz młodzieży, aby przyspieszyć rozwój 
umiejętności zawodowych i przynieść korzy-
ści nie tylko indywidualnym jednostkom, ale 

także systemom ekonomicznym i całym spo-
łecznościom. 

Po prezentacji atrakcji, które czekają na uczest-
ników podczas wrześniowych zawodów, zapre-
zentowano video rozmowy z reprezentantami 
polskiej kadry, która weźmie udział w EuroSkills 
Gdańsk. Polska drużyna liczy 43 zawodników, 
którzy będą rywalizować z reprezentantami  
32 krajów w 37 konkurencjach. 

Na koniec przedstawiono także ramowy plan 
corocznego wydarzenia organizowanego przez 
Fundację Rozwoju Systemu Edukacji – Kongresu 
Edukacji, który w tym roku będzie miał miejsce 
w Gdańsku, jako jedno z wydarzeń towarzyszą-
cych konkursowi EuroSkills Gdańsk 2023.

Dla wszystkich zarejestrowanych osób, które 
wezmą udział w wydarzeniu między 5-9 wrze-
śnia przygotowano wiele niespodzianek, poza 
śledzeniem zmagań konkursowych, na widzów 
będą czekać strefy „Try a skill” – i to właśnie na 
nich każdy będzie mógł spróbować swoich sił 
w innych zawodach. 

Udział w EuroSkills Gdańsk 2023 jest darmowy 
i wymaga od widzów jedynie rejestracji: link 

https://worldskillspoland.org.pl/

https://euroskills2023.org/
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http://wydarzenia.frse.org.pl/ankieta/905914/euroskills-gdansk-2023-rejestracja.html

